



Reporte Ejecución Presupuestal por Entidad a Febrero del 2023

Usuario Solicitante: MHclora  
 Unidad ó Subunidad Ejecutora: 32-04-01-100  
 Fecha y Hora Sistema: 2023-03-14-9:57 a. m.  
 CARLOS AUGUSTO LORA SILVA  
 UNIDAD DE PARQUES - GESTION

Año Fiscal	2023	Vigencia Fiscal	Vigencia actual													
Rango de fecha	Desde: 2023-02-01	Hasta: 2023-02-28														
Posición Institucional	32-04-01-100 - UNIDAD DE PARQUES - GESTION GENERAL															
Nivel Catálogo de Ingresos:	Desagregado															
Fuente de Financiación:	Propios														CSF	

Niv1	Niv2	Niv3	Niv4	Num	Con	Des1	Des2	Des3	Des4	Des5	Des6	Des7	Des8	Des9	Des10	Des11	Des12	Des13	Des14	Descripción	AFORO INICIAL	MODIFICACIONES AFORO	AFORO VIGENTE	RECAUDO EN EFECTIVO PERIODO	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO	DEVOLUCIONES PAGADAS ACUMULADAS	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO NETO	SALDO DE AFORO POR RECAUDAR	
3																					RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	0	0	0	3.538.377,307,00	12.260.365.563,32	392.000,00	12.259.973.563,32	-12.259.973.563,32
3	1																				RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	0	0	0	3.538.377,307,00	12.260.365.563,32	392.000,00	12.259.973.563,32	-12.259.973.563,32
3	1	1																			RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	0	0	0	3.538.377,307,00	12.260.365.563,32	392.000,00	12.259.973.563,32	-12.259.973.563,32
3	1	1	1																		INGRESOS CORRIENTES	0	0	0	3.538.377,307,00	12.260.365.563,32	392.000,00	12.259.973.563,32	-12.259.973.563,32
3	1	1	1	2																	INGRESOS NO TRIBUTARIOS	0	0	0	3.538.377,307,00	12.260.365.563,32	392.000,00	12.259.973.563,32	-12.259.973.563,32
3	1	1	1	2	1																CONTRIBUCIONES	0	0	0	1.356.864.694,00	4.709.838.112,00	0	4.709.838.112,00	-4.709.838.112,00
3	1	1	1	2	1	4															CONTRIBUCIONES DIVERSAS	0	0	0	1.356.864.694,00	4.709.838.112,00	0	4.709.838.112,00	-4.709.838.112,00
3	1	1	1	2	1	4	58														CONTRIBUCIÓN SECTOR ELÉCTRICO	0	0	0	1.356.864.694,00	4.709.838.112,00	0	4.709.838.112,00	-4.709.838.112,00
3	1	1	1	2	2																TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	0	0	0	2.148.073.428,00	6.874.205.111,00	392.000,00	6.873.813.111,00	-6.873.813.111,00
3	1	1	1	2	2	36															EVALUACIÓN DE LICENCIAS Y TRÁMITES AMBIENTALES	0	0	0	2.013.800,00	2.493.800,00	0	2.493.800,00	-2.493.800,00
3	1	1	1	2	2	37															SEGUIMIENTO A LICENCIAS Y TRÁMITES AMBIENTALES	0	0	0	3.171.661,00	3.171.661,00	0	3.171.661,00	-3.171.661,00
3	1	1	1	2	2	44															DERECHO DE INGRESO ÁREAS PROTEGIDAS	0	0	0	1.491.640.000,00	4.919.858.943,00	392.000,00	4.919.466.943,00	-4.919.466.943,00
3	1	1	1	2	2	55															PERMISO PARA LA TOMA DE FOTOGRAFÍAS Y VIDEOS EN PARQUES NATURALES	0	0	0	172.200,00	172.200,00	0	172.200,00	-172.200,00
3	1	1	1	2	2	56															TASA POR EL USO DEL AGUA	0	0	0	651.075.767,00	1.948.508.507,00	0	1.948.508.507,00	-1.948.508.507,00
3	1	1	1	2	3																MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	0	0	0	0	216.272.659,00	0	216.272.659,00	-216.272.659,00
3	1	1	1	2	3	2															INTERESES DE MORA	0	0	0	0	216.272.659,00	0	216.272.659,00	-216.272.659,00
3	1	1	1	2	3	2	2														FINANCIEROS	0	0	0	0	216.272.659,00	0	216.272.659,00	-216.272.659,00
3	1	1	1	2	4																DERECHOS ECONÓMICOS POR USO DE RECURSOS NATURALES	0	0	0	12.109.855,00	422.790.110,32	0	422.790.110,32	-422.790.110,32
3	1	1	1	2	4	5															CONCESIONES PARQUES NATURALES	0	0	0	12.109.855,00	422.790.110,32	0	422.790.110,32	-422.790.110,32
3	1	1	1	2	5																VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0	0	0	21.329.330,00	37.259.571,00	0	37.259.571,00	-37.259.571,00
3	1	1	1	2	5	1															VENTAS DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO	0	0	0	15.765.788,00	31.531.576,00	0	31.531.576,00	-31.531.576,00
3	1	1	1	2	5	1	7														SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING	0	0	0	15.765.788,00	31.531.576,00	0	31.531.576,00	-31.531.576,00
3	1	1	1	2	5	1	7	2													SERVICIOS INMOBILIARIOS	0	0	0	15.765.788,00	31.531.576,00	0	31.531.576,00	-31.531.576,00
3	1	1	1	2	5	1	7	2	1												SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A BIENES RAICES PROPIOS O ARRENDADOS	0	0	0	15.765.788,00	31.531.576,00	0	31.531.576,00	-31.531.576,00
3	1	1	1	2	5	1	7	2	1	1											PROPIOS O ARRENDADOS	0	0	0	15.765.788,00	31.531.576,00	0	31.531.576,00	-31.531.576,00
3	1	1	1	2	5	2															VENTAS INCIDENTALES DE ESTABLECIMIENTO NO DE MERCADO	0	0	0	5.563.542,00	5.727.995,00	0	5.727.995,00	-5.727.995,00
3	1	1	1	2	5	2	3														OTROS BIENES TRANSPORTABLES, (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	0	0	0	5.563.542,00	5.727.995,00	0	5.727.995,00	-5.727.995,00
3	1	1	1	2	5	2	3	7													VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P.	0	0	0	5.563.542,00	5.727.995,00	0	5.727.995,00	-5.727.995,00
3	1	1	1	2	5	2	3	7	2												ARTÍCULOS DE CERÁMICA NO ESTRUCTURAL	0	0	0	5.563.542,00	5.727.995,00	0	5.727.995,00	-5.727.995,00